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Реден број на прилогот: 7 

Прилог бр.3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на 

наставниот предмет 

Падежната система на микенскиот грчки 

2. Код S03P07 

3. Студиска програма Класична филологија 

4. Организатор на 

студиската 

програма (единица - 

институт, катедра, 

оддел) 

Институт за класични студии 

5. Степен (прв, трет, 

трет циклус) 

Трет циклус 

6. Академска 

година/семестар 

Прва година / втор 

семестар 

 Број на ЕКТС-

кредити  

 

8. Наставник 1.Проф. д-р Маргарита Бузалковска-Алексова 

2.Проф. д-р Марија Чичева Алексиќ 

9. Предуслови за 

запишување на 

предметот 

Познавање на старогрчкиот јазик 

10

. 

Цели на предметната програма (компетенции): докторандот да навлезе подлабоко во специфичните 

морфофонемски и морфосинтактички одлики на името во микенскиот грчки како дел од граматичките 

особености на микенскиот грчки во споредба со помикенскиот грчки и други индоевропски јазици.   

11

. 

Содржина на предметната програма: проучување на морфофонемските и морфосинтактичките одлики 

на именки, заменки, придавки, броеви со специфичностите на падежната система својствена за 

микенскиот грчки во  споредба со помикенскиот грчки и други индоевропски јазици.   

12

. 

Методи на учење: анализа на глинените плочки преку фотографии, цртежи, транскрипции во печатени 

изданија на плочките и електронски датабази. Користење на релевантна литература, пишување на 

конкретни теми семинарски трудови и усни презантации. 
13

. 

Вкупен расположив 

фонд на време 

 

14

. 

Распределба на 

расположивото 

време 

 

15

. 

Форми на 

наставните 

активности 

15.1. Предавања- теоретска настава.  часови 

15.2. Вежби (лабораториски, аудиториумски), 

семинари, тимска работа.  

часови 

16

. 

Други форми на 

активности 

16.1. Проектни задачи  часови 

16.2. Самостојни задачи часови 

16.3. Домашно учење - задачи часови 

17

. 

Начин на оценување      

17.1. Тестови  

17.2. Индивидуална работа/проект ( презентација: писмена и 

усна) 

 

17.3. Активност и учество  

18

. 

Kритериуми за оценување 

(бодови/ оценка) 

до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 бода 10 (десет) (A) 

19

. 

Услов за потпис и за полагање 

завршен испит 

редовна посета на наставата 

20

. 

Јазик на кој се изведува наставата македонски јазик 

21

. 

Метод на следење на квалитетот 

на наставата 

евалуација и самоевалуација 
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22

. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Ventris, 

M.-

Chadwick, 

J. 

Documents in Mycenaean Greek2 CUP: 

Cambridge – 

New York 

1973 

2. Hajnal, I. Studien zum mykenischen 

Kasussystem: Untersuchungen zur 

indogermanischen Sprach- und 

Kulturwissenschaft, Neue Folge, 7 

Walter de 

Gruyter: 

Berlin-New 

York 

1995 

3. Waanders, 

F. M. J. 

Studies in Local Case Relations in 

Mycenaean Greek 

J. C. Gieben: 

Amsterdam 

1997 

4. Bartoněk, 

A. 

Handbuch des mykenischen 

Griechich  

C. Winter: 

Heidelberg 

2003 

 5. Erhart, A. Die indogermanische 

Nominalflexion und ihre Genese 

(Innsbrucker Beiträge zur 

Sprachwissenschaft, 73) 

Institut fur 

Sprachwissen-

schaft der 

Universität 

Innsbruck: 

Innsbruck 

1993 

 6. Џукеска, 

Е. 

Формите на генитив сингулар 

во микенскиот грчки и во 

ајолските дијалекти 

УКИМ 

Филозофски 

факултет- 

Скопје: 

Скопје 

2014 

 7. Delgado, J. 

M. J. 

Sintaxis del griego micénico. 

Colección: Lingüística, Núm.: 47.   

Editorial 

Universidad de 

Sevilla: Sevilla 

2016 

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден 

број 

Автор Наслов Издавач Година 

1. Duhoux, 

Y. - 

Morpurgo-

Davies, A. 

(изд.)   

A Companion to Linear B: 

Mycenaean Greek Texts and their 

World, Volumen, I  

Peeters: 

Louvain-La-

Neuve 

2008 

2. Duhoux, 

Y. - 

Morpurgo-

Davies, A. 

(изд.)   

A Companion to Linear B: 

Mycenaean Greek Texts and their 

World, Volumen, II 

Peeters: 

Louvain-La-

Neuve 

2011 

3. Duhoux, 

Y. - 

Morpurgo-

Davies, A. 

(изд.)   

A Companion to Linear B: 

Mycenaean Greek Texts and their 

World, Volumen, III 

Peeters: 

Louvain-La-

Neuve 

2014 

  4. Del Freo, 

M. – Di 

Filippo, F. 

LiBER (http://liber.isma.cnr.it/cgi-

bin/home.cgi) 

Istituto di Studi 

sul 

Mediterraneo 

Antico 

(ISMA); 

Consiglio 

Nazionale delle 

Ricerche 

(CNR) 

2011— 


